



***Invitación a Licitar***  
***SOLICITUD DE PROPUESTA No. 00074250/4309***  
***DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE MITIGACIÓN EN LOTIFICACIÓN CAMPO***  
***AMOR, MUNICIPIO DE CUSCATANCINGO, DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR***

**NOTA ACLARATORIA No. 1**

En la preparación de sus ofertas deberán tomar nota de las siguientes aclaraciones:

**Pregunta No. 1**

- Referente a la solicitud de los estados financieros en la página 26 inciso 5 solicitan de los últimos 2 ejercicios (2012 y 2013); en donde de acuerdo a nuestro Contador debería ser (2013 y 2014); favor observar consulta.

**Respuesta No. 2**

**Se mantiene el requerimiento 2012 y 2013**

**Pregunta No. 2**

- De acuerdo a los requerimientos del personal quisiera que se nos explicara detalladamente cuando se refiere por ejemplo a un profesional de 3 años de experiencia y un mínimo de dos proyectos en la especialidad; nosotros entendemos que debe de ser un profesional por lo menos de 3 años de haber sido graduado con la experiencia de 2 proyectos en la especialidad requerida. Favor observar.

**Respuesta No. 2**

**Es correcto.**

**Pregunta No. 3**

✚ En la reunión de información técnica sostenida en el edificio del PNUD, se nos dijo que se nos iba a enviar un cambio en el Plan de Oferta pero hasta la fecha todavía no hemos recibida dicha información. Favor Informar.

**Respuesta No. 3**

La información está disponible en la página web de PNUD indicada en el pliego de la invitación desde el 29 de junio de 2015.

**Pregunta No. 4**

✚ Referente a la etapa de diseño en página 47 y 51 nos piden un especialista en Gestión Social graduado; además en la etapa de Construcción se nos pide en la pág. 50 un profesional con Maestría en áreas afines. Quiero manifestarle que nuestra duda es en cuanto a este personal específico el cual no contamos en la empresa, en donde pensamos contratarlos por medio de un anuncio en el periódico y analizando sus capacidades de acuerdo a la Hoja de Vida o Currículo expuesto. Se hace ver esto porque la fecha de entrega está muy cercana y para realizar este tipo de proceso de contratación de gente, no alcanzaríamos a dar una propuesta conforme a lo solicitado; por lo antes expresado quisiera saber si se puede considerar más tiempo para la entrega de la documentación solicitada, en base que es primera vez que trabajamos en una Licitación con este tipo de requerimientos y formatos, lo que no es tan habitual para nosotros. Favor observar.

**Respuesta No. 4**

No. Se mantiene la fecha indicada en el pliego de la invitación.